
  

PREFEITURA MUNICIPAL 

Serra Azul - Estado de São Paulo 

PORTARIA Nº 082 DE 28 DE JULHO DE 2021. 

“Nomeia os Membros da Mesa 
Diretora Conselho Municipal 
da Saúde — CMS, para o Biênio 
2.021/2.023, na forma que 
especifica” 

AUGUSTO FRASSETO NETO, Prefeito Municipal de Serra Azul, 

Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, 

CONSIDERANDO a deliberação constante da Ata de Reunião 

Ordinária do Conselho Municipal de Saúde, realizada por vídeo conferência, na data de 

24 de junho de 2021, a qual passa a fazer parte desta Portaria; 

RESOLVE: 

Art. 1º. A Mesa Diretora do Conselho Municipal da Saúde, criado 

pela Lei nº 645/91, de 15 de fevereiro de 1991, revogada pela Lei Ordinária nº 1036 de 

13 de março de 2009, será composta na seguinte conformidade: 

a) Presidente 

FERNANDA DOS REIS RIBEIRO 

Conselheira Representante do Seguimento dos Usuários do SUS. 

b) Vice Presidente 

SUELI MOLINARI NASCIMENTO DE VITRO 

Conselheira Representante do Seguimento dos Usuários do SUS. 

c) Primeiro Secretário 

RODRIGO LACERDA MENEGUETI 

Conselheiro Representante do Seguimento de Prestadores de 

Serviços Privados. 

d) Segunda Secretária 

BRUNA PAGA FRÓIS 
Conselheira Representante do Seguimento “de Prestadores de 

Serviços Privados. 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário, re gindo seus efeitos a 24 de junho de 2021, 

data da Ata de homologação da respectiva eleição. - 

   Rua: Dona Maria das Dores, n 

CEP: 14.230-000 - Serra Azul/SP - CNP (44, 9.839/0001-71 - www .serraazul.sp.gov.br


